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Kan det virkelig passe…? 

Lige nu sidder du med papir mellem hænderne. Og hvis du ikke sidder på 

WC, er det en velduftende, trykt udgave af Rullen, Stenlændernes blad.  

Det sker ikke ofte nu om dage, at man kan sidde og læse i papir. Fordybe 

sig og måske tegne kruseduller på bagsiden. Farvelægge de sjove tegninger 

og reflektere over de dybsindige bemærkninger, der kommer spredt mellem 

spændende indlæg om aktiviteter i Spejderverden. 

Men det kan du hos Stenlænderne. En gang om måneden har du muligheden 

for at blive opdateret. Og dejligt, at der er folk, der stadig vil skrive om de-

res oplevelser hos Stenlænderne, så vi andre kan blive inspirerede eller bare 

lidt misundelige. 

Og så sker det engang i mellem, at man undres. Hvad var lige det der stod? 

Og mener de det alvorligt? Tjah, nu ved jeg jo ikke, hvad du tænker på, 

men du kan være sikker på, at alt i Rullen er velment og skrevet med et kær-

ligt glimt i pennen.  

Og med kærlighed lykkes meget! Husk på det. 

MAGLEVAD: 

Spejdergården Maglevad 
Dam Holme 4 
3660 Stenløse 
 

UDLÅN AF MAGLEVAD: 

udlaan@stenlanderne.dk  

FORDELING OG ABONNEMENT:  
Jan Wiik 
omdeling@stenlanderne.dk 

REDAKTION:  
Morten Frederiksen og Henrik Dixen Dausell 
rullen@stenlanderne.dk   

Stof til December-Rullen afleveres til redaktionen: 
senest mandag den 15. november 
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KAGER TIL JULEMARKEDET  

Kære forældre! 

Det er meget snart tid til det årlige julemarked! 

I den anledning har vi brug for kager til kaffestuen, så fat grejet og 

bag en kage. 

Hvis du bager en kage, kan det hjælpe med til, at spejderne kan kom-

me på ture og få masser af oplevelser. 

Har du spørgsmål, så mail eller ring til Ulla eller Dennis: 

Ulla@fremlev.dk eller Dennis@fremlev.dk 

Ulla på tlf. 20 25 20 96 

 

Med julestuehilsen 

Ulla og Dennis 

 

 

 

Stenlændernes Julemarked 

I weekenden den 4. og 5. december afholder Stenlænderne vores tra-

ditionsrige Julemarked. Hver dag vil der være åbent fra kl. 10.00 og 

hele Maglevad vil emme af Julestemning. For mange er det ikke rig-

tig jul, før man har været på Spejdergården. 

Og i år er ingen undtagelse, selvom der vil komme lidt nyheder og 

ændringer. Så vi håber meget, at du og hele din familie har lyst til at 

kigge forbi. 

Og hvis man ikke bare vil kigge, men give en hjælpende hånd, er der 

gode muligheder: 

Der mangler nemlig kræfter til at ville stå for loppemarked og æble-

skive boden. Til begge boder er der hjælpere som gerne vil give en 

hånd med , men der mangler stadig en ansvarlig til hver af de boder 

samt flere hjælpere. 
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Hvis man ønsker at stå for loppemarkeds- el-

ler æbleskiveboden, hjælpe til i en af boderne 

(alle boder), har spørgsmål, gode ideer eller 

andet så husk du er altid velkommen til at 

kontakte os på  

julemarked@stenlanderne.dk eller på telefon.  

 

Nissehilsner 

Jeanette   og   Jan        

20952964 / 25306197 

 

 

Minierne på grendag i divisionen 

Endelig kan vi komme på tur sammen alle de andre fra divisionen :-)  

Lørdag d. 2/10 mødtes ”200-og-nogle” mikro- og minispejdere og 

deres ledere i Sperrestrup. Da dagen begyndte, regnede det lidt, men 

efter velkomsten kom solen frem, da vi gik mod posterne. 

Temaet for året grendag var "Den vilde skattejagt". På Stenlændernes 

post var temaet "noget med insekter". Lederne havde fundet et spil 

Stratego frem, hvor temaet var dyr på Savannen. Løven slog gnuen, 

som slog sekretærfuglen, som slog giftslangerne som slog tusindbe-

net. For de snu kunne græsset bruges som spioner. Mennesket slog 

selvfølgelig det hele indtil det stødte på en sort mamba eller en mala-

riamyg. Når alt fejlede smed lederne en naturkatastrofe i puljen - den 

slog alt!  

Nogle patruljer fangede hurtigt fidusen og fik lagt en strategi, andre 

hyggede bare med at løbe rundt. For lederne var det skønt endelig at 

komme ud og lave løb igen.  

Fra de andre poster kunne mikroerne fortælle om kannibaler, boliger 

der skulle bygges, sårede dyr og insekter man kunne spise. Dagen 

sluttede af med uddeling af mærker og besøg af Hjem-is-bilen �  

Vi er i gang igen! 

Spejderhilsner fra Lotte 
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Nyt fra grenene 

Troppen - Brage 

Troppen forsætter 

deres “Master 

chef” forløb med 

udskæring af et 

dåvildt. De ople-

vede den 12. okto-

ber, hvordan man 

parterer sådan et 

dyr og at kød ikke 

kun kommer fra 

køledisken.  

 

Efterfølgende havde 

Sleipner patruljen 

forberedt samarbej-

de øvelser for 

Skjald patruljen. 

 

Familiespejd 

Midt i oktober havde Familiespejd en hyggelig formiddag, hvor vi 

lavede græskarhoveder og græskarsuppe. Og vi var heldige, at solen 

kiggede frem igen!  

 

Juniorerne - Odin 

Juniorerne arbejdede i slutningen af september fortsat med de to mær-

ker ”Lejrplads” og ”Den gode patrulje”.  

Vi har lavet samarbejdsøvelser, skrevet og løst koder samt bygget en 

tre-buk og transporteret ‘nitroglycerin’ (gryde med vand) igennem en 

forhindringsbane uden at spilde. Tak for endnu et dejligt møde.  

I starten af oktober snakkede vi om den ”første pind” i spejderloven, 

lavede en opmærksomhedsøvelse, hvor en sten skulle skifte hænder, 
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arbejdede på vores power-poses, legede stafet med troppen som boe-

de i kollektiv på Spejdergården hele ugen og så også lige speed-

pioneret tre-bukke og alle været 1 meter over jorden... Kunne I følge 

med? Det er ret meget på bare 2 timer... 

Midt i oktober pionerer vi stadig og hold da op, hvor er vi ved at væ-

re gode til det! Faktisk har vi haft gang i alle ikke-rådne rafter og næ-

sten alle vores besnøringstov... Og vi ønsker os flere rafter og mere 

tov! 

De 5 patruljer fik til opgave at bygge en bro! De skulle selv planlæg-

ge, designe og udføre. Vi endte med 5 meget forskellige broer og en 

masse læring samtidig med at vi faktisk havde det sjovt. 

 

Minierne - Pilen 

I starten af oktober havde vi en skøn weekend med minispejderne!  

Vi startede lørdag til grendag, hvor vi oplevede en masse ting - kan-

nibaler, savannens mange dyr og Hjem-is bilen. 

Vi kørte til Maglevad og gav fri leg indtil spejderlederne var for træt-

te til at lave mad. Så i stedet blev der hentet 17 pizzaer og der blev 

spist godt. 

Aften sluttede af med lejrbål, hvor der altid hører skumfiduser, sang, 

råb og vittigheder til alle spejderne puttede i soveposerne og fik god-

nat historie. 

Næste morgen startede vi med havregrød med slik, flødeboller, ka-

nelsukker og æblegrød, efterfulgt af pandekager over bål. 

 

På det ugentlige mandagsmøde arbejdede vi 

videre med mærket stifinder. 

Vi har tegnet kort over vores Spejdergård 

Maglevad, vi har lavet kort ud af naturredska-

ber, minefelt leg og gåtur efter kompas. 

Nu er spejderne ved at være klar til at være 

rigtige stifindere! 
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Mikroerne - Spidserne 

En lille hilsen fra en mikroforælder, som var med vores mikropatrul-

je rundt på grendagen. Mange tak for hjælpen  

Mikroerne klarede alle opgaverne så fint og var virkelig gode til at gå 

til opgaverne med godt mod, arbejde sammen og alle var med til det 

hele med positiv energi. Det var en skøn gruppe børn at have med 

rundt. 

Vi fik bl.a. bygget indianerbolig og smagt melorme og fluer, reddet 

sårede dyr i junglen, besøgt kannibalerne hvor vi ristede grøntsager 

over bål og smagte menneskekød, leget Stratego med dyr, løst bi- og 

myreopgaver og besøgt stammefolket, hvor vi bl.a. skulle over floden 

ved hjælp af kasser og gå over kviksand. Til sidst fandt vi skatten, 

som bestod af flødeboller. Dagen sluttede af med is og vores fælles 

spejdersang. 

 

 

 

Solaris 

Hej, Mit navn er Philip, og jeg er klanspejder.  

For nogle weekender siden blev der afholdt et stort spejderløb i Fre-

deriksværk. Løbet hedder Solaris, og det var jeg afsted på sammen 

med min patrulje.  

Solaris er et mega fedt løb for de ældste tropsspejdere på 14 år og for 

klanspejdere, men voksne kan også sagtens deltage. Solarisløbet bli-

ver kaldt det hårdeste spejderløb i Danmark, og det er der god grund 

til. Undervejs på løbet skulle vi nemlig både bade i en havn midt om 

natten, gå 70 km og sejle rundt på en sø på luftmadrasser.  

Fredag aften gik starten i Frederiksværk med årets tema om konspira-

tionsteorier og kildekritik, og det betød, at vi skulle rundt i byen og 

besøge forskellige foreninger. Vi besøgte den lokale disc-golf klub, 

Ufoklubben, hvor vi hjalp dem med at lave markører. I den anden en-

de af byen skulle vi klatre i halmballer med pigsko og isøkser, og et 

helt tredje sted skulle vi quizze om cykelløb. I bymidten kunne vi få 

point ved at påvirke aktiemarkedet og investere.  
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Senere gik turen til Hundested, og da vi nåede frem ved daggry på 

gåben, skulle vi arbejde som lokale journalister, før vi sejlede til Rør-

vig på en færge. Da vi nåede Rørvig, skulle vi ud at gå rigtig langt 

for at komme til næste post, og her skulle vi endelig sove. Vi var alle 

trætte, så vi faldt superhurtigt i søvn.  

Meget søvn blev det dog ikke til, for vi skulle hurtigt videre. Hjem-

mefra havde vi fået til opgave at bygge en luftpumpe, og det var den, 

vi skulle bruge til at puste luftmadrasser op, så vi kunne komme 

rundt på et o-løb på en stor sø, hvor posterne sad på bøjer. Det var 

virkelig sjovt, men også hårdt og koldt.  

Sent lørdag aften nåede vi til en havn ud til Isefjorden, hvor vi skulle 

gennemføre en forhindringsbane i vandet, og det var mindst 10 gange 

koldere end o-løbet tidligere. Men vi kom igennem det, og på næste 

post skulle vi have vores sjæl ”renset” af nogle helsetosser.  Det in-

debar mere vand, brændenælder og en drømmefanger.  
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Navn april maj som sept okt nov dec jan 

Lotte X X X X X X   

         

feb 

 

 

Ved midnat nåede vi til den sidste post, hvor vi skulle fikse nogle 

cykler, der var i udu. Dem skulle vi køre til Holbæk på, hvor mål 

ventede. På vejen mødte vi dog en beruset cyklist, der var faldet. Ef-

ter at have udøvet både fysisk og psykisk førstehjælp på ham, cyklede 

vi i mål. Det var fantastisk at komme i mål, og vi fik lov til at sove til 

det blev morgen.  

Om morgenen var der morgenmad og præmieoverrækkelse. Vi blev 

henrykte, da vi fandt ud af at vi havde vundet.  

Solaris virker måske ikke så spejderagtigt. Der var ikke noget bål el-

ler rafter, men Solaris er rigtig meget et spejderløb. Historierammen 

på Solaris beskæftiger sig hvert år med at udvikle unge ved at præ-

sentere spejderne for samfundsrelevante problemer, og derved frem-

me deres forståelse for den verden vi lever i. Det har været en super 

fed oplevelse, og jeg vil supergerne have at andre spejdere også får 

den oplevelse.  

Spejderhilsner 

Philip 

 

 

 

 

Det eftertragtede og svært 

opnåelige Rullemærke 

Efter lidt stilstand er der atter kandidater til Rullemærket. Lotte Mar-

kussen er fast leverandør af stof til Rullen og er derfor godt på vej 

mod at få mærket til sin uniform. For at få mærket skal man have 

skrevet 9 indlæg fordelt på max 10 måneder. 
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  Spørg din leder om programmet 

for november. 

   

   

   

Program for november 

Mødedag torsdag kl. 18.00 (juniororkester) - 21.00.   

Husk afbud til din OL 

 



Program for november 

Infotid 19.05-19.30. Afbud til KL inden 17.00 - ellers koster det kage! 

Torsdag 4.11. Mjød-møde 

Torsdag 11.11. Minispejder speedrun 

Torsdag 18.11. Buresø TamTam 

Torsdag 25.11. Pimp my hyt 

 

Det har jeg aldrig gjort før,  
så det klarer jeg helt sikkert. 

 
P. Langstrømpe 



 
Husk at melde afbud til din tropsleder inden kl. 17.00  

   

  
 

   

  Spørg din leder om programmet 

for november. 

   

   

 

Med spejderhilsen 

Tropslederne 

  

Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Annika den 2. november 

Per den 14. november 

 

 



Program for november 

Mødedag onsdag fra 18.00 til 20.00. 

Husk at melde afbud til juniorleder@stenlanderne.dk 

 

Med spejderhilsen 

Juniorlederne 

Onsdag 3.11. Lejrbål og hygge 

Fredag - 

Søndag 

5.11. 

7.11. 
Juniorweekend 

Onsdag 10.11. Bukkeløb 

Onsdag 17.11. Julehåndværk 

Lørdag 20.11. Lodsedler og julebod i Egedalscenteret 

Onsdag 24.11. Julehåndværk 

 Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Frederik den 4. november 

Tristan den 28. november 

 



Program for november 

Mødedag mandag fra 18.00 til 19.30. Husk at melde afbud til lederne. 

Mandag 1.11. Forløbsmærke - Sansekender  

Mandag 8.11.  Forløbsmærke - Sansekender  

Mandag 15.11. Forløbsmærke - Lejrbålsarrangør 

Mandag 22.11. Forløbsmærke - Lejrbålsarrangør med kæmpe 

lejrbål 

Mandag 29.11. Juleafslutning - Overraskelse 

   

 

Med spejderhilsen 

Minilederne 

 Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Kathrine den 12. november 

Ida den 14. november 



Program for 

november 

Mødedag mandag fra 18.00 til 19.30. Husk at melde afbud til en af lederne 

inden mødestart, hvis I er forhindret i at deltage i mødet. 

Mandag 1.11. Møde aflyst pga. overnatning i weekenden 

Mandag 8.11. Refleksmøde 

Mandag 15.11. Bålmøde 

Mandag 22.11. Forberede julemarked 

Mandag 29.11. Juleafslutning: JULEHEJK 

    

Lørdag 20.11. Lodseddelsalg 

Vel mødt! 

 

Spejderhilsen 

Mikrolederne 

 Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Albert den 15. november 

 

 

 



Formand:  Lars Falk Hansen formand@stenlanderne.dk  23 88 84 00  

Kasserer:   Lone Randi Bruhn kasserer@stenlanderne.dk  

BESTYRELSE og GRUPPELEDELSE: 

GL Sidse Wiik gruppeleder@stenlanderne.dk 22 63 80 07 
GLA Robin Theander   

SPIRERNE (familiespejd) familiespejd@stenlanderne.dk 

FamL   Jeanette Sjølin  FamA Paw Larsen 

 FamA Sidse Wiik 

SPIDSERNE (mikroflok):  mikroleder@stenlanderne.dk  

MIKL Lotte Markussen MIKA Mette Bundgaard 

  MIKA Niels Hansen 

PILEN (miniflok):  minileder@stenlanderne.dk  

ML Katrine Johansson MA  Søren Berthelsen 

MA Kathrine Artman MA        Mette Nielsen 

MA Janni Nielsson MA          Rune Christensen  

ODIN (juniorflok):    juniorleder@stenlanderne.dk  

JL Julie Theander JA  Kim Andersen 
JA Tine Østergaard Holm JA Ole Jørgensen 

JA Nicolai Gudmand JA  Rene Michael Ankersen 
JA Mette Brønsted  

BRAGE (spejdertrop):  tropsleder@stenlanderne.dk 

TL Peter Bruhn TA  Benedikte Jørgensen 

HRÆSVELGR (seniorklan):  klanleder@stenlanderne.dk 

KL Julie Rieneck KA      - 

Tambourkorps:  tambourleder@stenlanderne.dk 

OL Kenneth Fremlev MusL  Tine Rickens  

OA Thomas Fremlev OA Jonas Kukkerig 

OA Elena Nellemann OA Mikkel Rafner 

www.stenlanderne.dk       www.facebook.com/stenlanderne  


